
令和 7 年 10 月 23 日 

 

各  位 

大沢野地域スポーツ大会実行委員会 

委員長  栗 山  邦 彦  

 

第６２回大沢野駅伝競走大会 中止のご報告とお詫び 

 

この度、誠に残念ながら、「第６２回 大沢野駅伝競走大会」を中止することとなりました

ことをご報告申し上げます。 

 

大会開催直前に、コース周辺地域において、複数回の熊の出没が確認されました。 

大会事務局および関係機関において、ランナーの皆様、運営スタッフ、観客の皆様の

安全確保を最優先に協議を重ねました結果、現時点での安全確保が非常に困難である

と判断いたしました。 

万が一の事故を避けるため、苦渋の決断ではございますが、やむを得ず大会の中止

を決定いたしました。ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

大会に向けて体調管理や練習を重ねてこられたランナーの皆様、またボランティアとし

てご協力いただく予定であった皆様、地域の皆様、関係者の皆様には、直前のご案内と

なりましたことを重ねて深くお詫び申し上げます。 

皆様の期待を裏切る形となり、心よりお詫び申し上げます。 

 

次回の大会に向けては、より一層安全対策を徹底し、皆様に安心してご参加いただけ

る大会の開催に努めてまいる所存です。 

この度の決定につきまして、何卒ご理解、ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 

大沢野地域スポーツ大会実行委員会                         

大沢野地区産業会館２階 

   大沢野スポーツ協会内 

TEL：４８２－６５８８ 

 


